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AKROPOLIS

—L Griechische Spezialitiiten

Desserts,
Cocktails und
mebr ...

www.akropolis-stadtallendorf.de



Kaffee

203.
202.
338.
337.
204.
205.
207.
201.

Kaffee, Tasse
Espresso

Espresso doppio
Espresso macchiato’

Latte macchiato’
Cappuccino Milch’
Cappuccino Sahne’

Mocca

Eis Kaffee

198.
199.

Fredo. Cappuccino’

Fredo. Espresso’

Kaffee kalt mit Eis

339.

200. Eisschokolade mit Sahne "E

Eiskaffee E

Schokolade

208.

209. Heifde Schokolade mit Sahne!

Tee
206.

Heifse Schokolade’

Schwarzer, Griiner,
Friichte, Kamille,
Pfefferminz (Tasse)

Glithwein (Glas)

Euro
2,50
2,60
3,20
2,60
2,70
2,70
2,70
2,30

Euro

3,50
3,00

Euro

3,50
3,50

Euro

2,80
3,00

Euro

2,40

3,50



Dessert

193. Galaktoburiko 27.x
Blatterteig mit Vanillefiillung

194. Galaktoburiko mit Eis A7 ¥
Blatterteig mit Vanilleftillung

191. Schokoladensoufflé mit Eis 47K

Joghurt

195. mit Honig und Walniissen "X

Eis

186. Bambino-Eis 't
Vanille, Erdbeer mit Sahne

187. Gemischtes Eis 't

mit Sahne

188. Vanilleeis)E

mit heiffen Kirschen

189. Vanilleeis )t

mit Schokosauce

190. Vanilleeis’®

mit heilen Himbeeren

191. Vanilleeis 't

mit Karamellsauce

196. Griechischer Joghurteis’«

mit Walniissen und Honig

185. Espresso mit Vanilleeis’®

Euro

4,00
4,70

5,20

Euro

4,50

Euro

3,40

540

5,40

540

540

5,40

5,40

3,70



Alkoholfreie Getrinke

Mineralwasser 214.

Coca Cola 211.
Coca Colalight  210.
Coca Cola zero 343.

Fanta 212.
Sprite 213.
Mezzo Mix 217.
Bitter Lemon 218.
Mineralwasser

Mineralwasser naturell

Siifte

Apfelsaft 220.
Apfelschorle 224.
Kirschschorle 224,
Orangensaft 219.
Bananensaft 223,
Tomatensaft 222,
Traubensaft 221.
Bier vom Fass

Pils 229.
Radler 230.
Diesel 231.
Cola-Weizen
Bananenweizen
Hefeweizen 232,
Flaschenbiere
Altbier 233.
Krefelder
Kristallweizen

Dunkles Hefeweizen

Mythos griech. Bier 236.

Alkoholfr. Biere
Hefeweizen

Malzbier 234.
Bier 235.
Radler

Diesel

0,251
2,40
021
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,70

0,751

0,751

0,21
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70

031
3,20
3,20
3,20
3,20
3,20
3,20

0,331
3,50

3,50
0331

3,20
3,20

314.

311.
310.
342.
312.
313.
317.

318.
315.
354.

320.
324.
324.
319.

329.
330.
331.
240.
341.
238.

336.
237.
239.

352.

350.
351.

Euro
041
3,60
041
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
4,50
5,30
5,30

041
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50

051
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50

051

4,50
4,50
4,50

051
4,50

4,50
4,50



Aperitifs

550.
551.
552.
553.
554.
560.
559.

Martini Bianco oder Doro
Campari

Campari Soda

Campari Orange

Aperol Spritz

Lillet

Hugo

Spirituosen

244.
252.
280.
250.
263.
253.
257.
265.
251.
266.
242.
247.
248.
249.
252.
262.
243.
245.
254.
256.
258.
261.
260.
264.
284.

Mastiha Spirit (Domino)
Cointreau

Amaretto

Fernet Branca
Ramazotti
Jagermeister

Wodka Absolut
Obstler

Himbeergeist
Williams Birne

Ouzo
Metaxa
Metaxa
Metaxa Jubildaum
Metaxa Grand Reserve
Tsipouro

Malteser

Underberg

Kiimmel

Sambuca

Kiimmerling

Rum

Lime Aquavit

Averna

Hauslikor

*khkkk
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Whiskey

555.
556.
557.
555.

Jack Daniels
Chivas Regal 12 years
Johnny Walker
Jacky Cola

2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
29G)
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

Euro

4,30
4,30
5,20
5,20
5,70
6,00
6,00

Euro
3,70
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,30
3,30
3,30
3,30
2,50
3,60
3,80
4,80
5,80
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,40
2,40

Euro
4,50
5,00
4,00
5,00



Longdrinks

268.
269.
270.
272.
273.
553.
552.
277.

279.

281.
282.

Ouzo-Orange
Metaxa-Cola
Bacardi-Cola
Wodka-Lemon
Wodka-Orange
Campari-Orange
Campari-Soda

Batida de Coco

mit Bananensaft

Batida de Coco

mit Orangensaft

Amaretto-Apfelsaft

Baileys

Sekt

441.
442,
443.

445.
449.

Sekt, trocken (Glas)
Sekt, trocken (Piccolo)
Sekt, trocken (Flasche)
Champagner (Flasche)
Prosecco (Glas)

Prosecco (Flasche)

Apfelwein
Apfelwein
Apfelwein

sauer gespritzt
Apfelwein

siifs gespritzt
Apfelwein Cola

225.
226.

227.

228.

0,251
3,00
3,00

3,00

3,00

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4 cl
2cl

2 cl

2cl
4 cl

Euro

3,70
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80

4,80

4,80
4,80

Euro

4,30
7,00
20,50

auf Anfrage

325.
326.

327.

328.

4,50
20,50

051
5,20
5,20

5,20

5,20



Rotweine

396.
397.

398.

399.

Hauswein 0,21
Agiorgitiko (Qualititswein) 0,2 1

Trocken, k(')'rperreicher, eleganter
Rotwein. Im Geschmack fruchtig
mit feiner Struktur

Merlot (Qualititswein) 0,21
Trockener, scharlachroter Land-

wein vom Peloponnes. Wiirzig und
rund mit vollmundigem Geschmack

Cabernet (Qualititswein) 021
pure fruchtige Kraft mit Pflaumen-
ankldngen, 12 Monate in neuen
Eichenféssern gereift

401. Makedonikos halbtrocken 0,21
403. Imiglykos halbsiif 0,21
405. Mavrodaphni sii 0,21
406. Weinschorle 0,21
Roséweine
407. Makedonikos halbtrocken 0,21
408. Imiglykos halbsii 0,21
409. Amynteon trocken 0,21
WeifSweine
418. Hauswein 0,21
410. Assyrtiko App.

Vulkaninsel Santorin 0,21

412.
413.
414.

416.
417.

Alle Weine werden auch in 0,51 und 1,0 1 serviert.

trockener, leichter, frisch-fruchtiger
Qualitdtswein, mit seidigem und
ausgezeichnetem Geschmack

Makedonikos halbtrocken 0,2 1

Retsina geharzt 0,21
Imiglykos halbsii 0,21
Samos edelsiif} 0,21
Weinschorle 0,21

Euro
6,50
5,20

5,20

5,20

4,80
4,80
5,50
4,80

Euro
4,80
4,80
4,80

Euro

5,90

5,20

4,80
4,80
4,80
5,40
4,80

Wir fiihren ein grofles Sortiment an Flaschenweinen.
Bitte fragen Sie nach der Weinkarte.



Cocktails

Mai Tai

Weifler Rum,

brauner Rum,
Mandelsirup, Limone,
Grenadine, Orangensaft
(mandelherb)

6,00 EUR

()

Tequila
Sunrise

Weifser Tequila,
Zitrone, Grenadine,
Orangensaft

(herb)

5,70 EUR

Swimming
Pool

Weifser Rum, Wodka,
Coconut-Cream, {
Blue Curacao,

Sahne, Ananassaft

(exotisch herb)

6,40 EUR



Cocktails

e

=] .
Pina Colada
Rum und Sahne,
Coconut-Cream,
Ananassaft (karibisch)
7,00 EUR

|
~ F'*Q--
Caipirinha

Cachaca, Limette,
brauner Zucker
in crushed Ice
(limettig-herb)

6,30 EUR

\ &
\ %

Sex on the
Beach

Wodka, Maracuja,

Papaya, Pfirsich,

Orangen- und

Ananassaft (exotisch, herb)

6,30 EUR




Cocktails

Cosmopolita

Wodka, Cointreau,
Lime Juice,
Cranberrysaft

7,00 EUR

Cuba Libre

Rum,
Limette,
Cola

6,30 EUR

Erdbeer
Daiquiri w
Rum, Lime Juice,

Erdbeere ‘ ‘
6,30 EUR



Cocktails
alkoholfrei

Coconut
Kiss'’

Coconut-Cream und
Sahne, Ananassaft
(karibisch)

5,00 EUR

Sportsman

4 exotische Friichte:
Maracuja, Papaya,
Mango, Pfirsich,
Orangensaft
(exotisch)

5,00 EUR

Grand

Slam
3 Waldfriichte und

Beeren vom Feinsten,
Orangensaft

(stiBlich-fruchtig)

5,00 EUR







